Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;
Email: casamilitardirop2019@gmail.com

ANEXO I

ITEM DISCRIMINAÇÃO VALOR ESTIMADO POR UNIDADE

01 LANTERNA TÁTICA R$ 1.600,00

diário oficial Nº 35.115   5Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2022

o crédito suplementar no valor de R$ 9.296.806,95 (Nove Milhões, 
Duzentos e Noventa e Seis Mil, Oitocentos e Seis Reais e Noventa e Cinco 
Centavos), para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060814918715 - SEDAP 0306 449093 138.227,19
141012060814918715 - SEDAP 7306 449093 8.417,60
161011212215097674 - SEDUC 0331 449051 2.350.299,67

[...]

mais 12 (doze) meses, bem como reajuste de preço com base no IGP-M, 
de aproximadamente 8,59%.
FUNDAMENTO: art. 57, inciso II e 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93 
e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2022.
VIGÊNCIA: 14/09/2022 à 13/09/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 48.764,64 (quarenta e oito mil setecentos e sessenta 
e quatro reais e sessenta e quatro centavos).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/Ati-
vidade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339030; Ação: 213476.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

[...]

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO e a empresa BRE-
NO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA inscrita no CNPJ: 35.088.443/000160.
Objeto: Aquisição de Lanternas Táticas com as características, especifica-
ções e condições contidas no anexo I do edital.
Valor total: R$ 5.942,22 (cinco mil novecentos e quarenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Atividade Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa 44.90.52.24 – Equipamentos e Material Permanente /Equipamento de Proteção, 
Segurança e Socorro

Funcional Programática 04.122.1297.8315